
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
от  12.04.2023 № 263 
г. Малая Вишера 
 

 
О предоставлении разре-
шения на отключение от 
определенных параметров 
разрешенного строитель-
ства, реконструкции объ-
ектов капитального строи-
тельства 

 

 

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 32.1 Устава 

Маловишерского муниципального района Новгородской области, Правилами 

землепользования и застройки Маловишерского городского поселения, 

утвержденными решением Совета депутатов Маловишерского городского 

поселения от 25.08.2022 № 108 и на основании заявления Захаровой Тамары 

Евгеньевны, зарегистрированной по адресу: г. Санкт-Петербург, г. Колпино,   

ул. Ремизова, д. 13, лит. А, кв.19 и Сергеевой Виктории Михайловны, 

зарегистрированной по адресу: Новгородская область, г. Малая Вишера, ул. 3-я 

Парковая, д. 9,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить Захаровой Т.Е. и Сергеевой В.М., разрешение на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, установленных  

Правилами землепользования и застройки Маловишерского городского 

поселения, для территориальной зоны ОД - «Общественно-деловая зона», на 

земельном участке с кадастровым номером 53:08:0010505:60, площадью 1 395 

кв.м, вид разрешенного использования земельного участка – 

предпринимательство (код 4.0), расположенном по адресу: Российская 

Федерация, Новгородская область, Маловишерский муниципальный район, 

Маловишерское городское поселение, город Малая Вишера, улица Карла 

Маркса, д. 11, в целях: 

уменьшения минимальных отступов, с 3 м до 1 м с фасадной стороны от 

границы земельного участка; 



2 

 

уменьшения количества машино-мест на земельном участке, для объекта 

капитального строительства с общей площадью 1444,1 кв.м. с 38 до 10 машино-

мест. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 
 
 
 

Глава администрации   Н.А.Маслов  
 

 


